
СОВЕТ 
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского 
поселения Павловского района от 15 ноября 2018 года № 58/443 

«Об установлении земельного налога на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
федеральными законами: от 15 апреля 2019 года № 63 - ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вто
рую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29 сентября 2019 года 
№ 325 - ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», уставом Павловского сельского поселения 
Павловского района, в целях приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством, Совет Павловского сельско
го поселения Павловского района решил:

1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района от 15 ноября 2018 года № 58/443 «Об установлении земельного налога на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района» (с измене
ниями от 31 января 2019 года № 60/479) изменения:

1) изложить подпункт «б» подпункта 1 пункта 2 в новой редакции:
«б) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения садоводства или огородничества, а также земель
ных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 
июля 2017 года № 217 - ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации;»;

2) исключить подпункт «г» подпункта 1 пункта 2;
3) подпункт «а» подпункта 2 пункта 2 дополнить словами:
« (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) 



2
для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринима
тельской деятельности);»;

4) изложить подпункт «б» подпункта 2 пункта 2 в новой редакции:
«б) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства;»;
5) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок 

не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансо
вые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в 
срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным пе
риодом.

Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая соот
ветствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельно
го участка.»;

6) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая 

соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости зе
мельного участка.»;

7) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в 

виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении на
логовой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 
налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтвержде
ние права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым орга
ном такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предостав
лении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой 
льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунк
том 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Подпункты 1, 2, 3, 4, 7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу 
с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования.

3. Подпункт 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с
1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и применяется до 1 января 2021 года.

4. Подпункт 6 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с
1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

официального опубликования.
' У л

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района У В.Г.Иван ов

А.Р.Куликов


